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Sorular 

1. Bir saat ile senelik nafile ibadet sevabi kazanilabilir mi? 
2. EfeŶdiŵiz ;SAVͿ Hz Aise’deŶ iďadet iĐiŶ iziŶ isterŵiydi? 
3. SıŶırlarla kayıtlı iŶsaŶ nasil olurda sıŶırsız cenneti kazanmaya layık olabilir? 

 

TEFEKKÜR (Pirlanta) 

“Bir saat tefekkur, bir sene nafile ibadet hükmüne geçer" mealinde Tefekkürün yolu, usulü, 
ŵetodu Ŷasıldır? Belli ďir vird veya zikri var ŵıdır? EŶ çok tefekküre sevkedeŶ ayetler 
haŶgileridir? SessizĐe yapılaŶ dualar tefekkür yeriŶe geçer ŵi? 

)aŶŶediyoruŵ, soru sorulurkeŶ Đevaďı da verilŵiş oldu. Bir saat tefekkür, bir sene nâfile ibâdet 

hükŵüŶde olduğu zayıf ďir hadis-i şerifte ifade ediliyor aŵa; hadisteŶ daha ziyade K. Keriŵ'de 
bu meseleyi te'yid eden pekçok ayet var: "GökleriŶ ve yeriŶ yaradılışıŶda, geĐe ve güŶdüzüŶ 
ihtilafıŶda aklı ďaşıŶda olaŶ kiŵseler içiŶ gerçekteŶ açık iďretler vardır." ;Ali iŵraŶ-190). Evet, 

aylarıŶ, güŶeşleriŶ âheŶk içiŶde doğup ďatŵasıŶda, ŶizaŵıŶ ďaş döŶdürüĐü ďir keyfiyetle 
deverâŶ ve ĐereyaŶ edip durŵasıŶda, düşüŶeďileŶ kiŵseler içiŶ iďretler vardır. Bu ayet-i kerime 

tefekkür mevzûunda sarih bir delildir. Efendimiz (S.A.V), "Bir insan bu âyeti okur da 

düşüŶŵezse, yazıklar olsuŶ oŶa" ďuyururlar. Üŵŵü “eleŵe valideŵiz, ďu ayet Ŷâzil olduğu 
zaŵaŶ veya EfeŶdiŵiz ;“.A.VͿ ďu âyeti okurkeŶ, ağladığıŶı Ŷakleder. )aŵaŶ ve ŵekâŶıŶ EfeŶdisi 
bir geĐe, teheĐĐüd vaktiŶde ďu ayeti okuyup hıçkıra hıçkıra ağlaŵışdı. DüşüŶŵeye açılaŶ ďir kapı 
ve tefekkür ikliŵiŶe açılaŶ yollarda ďirer rehďer sayılaŶ ďu ve eŵsali ayetler, İslâŵ' da düşüŶĐe 
hayatıŶıŶ ďuudlarıŶı gösterŵeleri ďakıŵıŶdaŶ çok öŶeŵlidirler. 

YalŶız, öŶĐe tefekkürüŶ Ŷe deŵek olduğuŶu ďilŵek lâzıŵ. Tefekkür, evvelâ, bir ilk bilgiye 

dayaŶŵalıdır. Yoksa âŵiyâŶe, ĐâhilaŶe tefekkürlerle hiçďir yere varılaŵaz. Böyle kapalı 
tefekkür, zaŵaŶla ďıkkıŶlık ŵeydaŶa getirir. “oŶra da iŶsaŶ tefekkür etŵez olur. Bir iŶsaŶıŶ 
evvelâ, tefekkür edeĐeği ŵevzuu çok iyi ďilŵesi, tefekküre esas teşkil edeĐek hususları zihŶiŶde 
hazır ŵalzeŵe haliŶe getirŵesi, yaŶi ďir ŵâluŵat-ı saďıkası ďuluŶŵası lâzıŵdır ki, sisteŵli 
düşüŶŵesi ŵüŵküŶ olaďilsiŶ. AylarıŶ, yıldızlarıŶ, ĐereyâŶ ve deverâŶıŶı, oŶlarıŶ iŶsaŶoğluyla 
ŵüŶâseďetiŶi, iŶsaŶı teşkil edeŶ zerreleriŶ akıllara durguŶluk vereŶ hareket ve faaliyetleriŶi, 
ďiraz olsuŶ ďiliyorsa, ďuŶlarla alâkalı düşüŶdüğü zaŵaŶ ďu ďir "tefekkür" olaďilir. Yoksa, aylarıŶ 
güŶeşleriŶ harekâtıŶa ďakıp da, şairaŶe ilhâŵlarla ďirşeyler duyup ďirşeyler söyleyeŶlere 
ŵütefekir değil, ilhaŵlarıŶı söyleyeŶ hayâlĐi deŶir. Keza; taďiat ďataklığıŶa saplaŶŵış ďir kısıŵ 
Ŷatüralist düşüŶür ve şairlere de ŵütefekkir deŵek ŵüŵküŶ değildir. Hele Cuŵhuriyet döŶemi, 

kalďurüstü gösterileŶ şair ve yazarlarıŵız arasıŶda ŵütefekkir o kadar azdır ki, ďir eliŶ parŵak 
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sayısıŶı geçŵez. OŶlar da dîŶî duygu ve dîŶî düşüŶĐeleriŶdeŶ ötürü adeŵe ŵahkûŵ edilŵiş ve 
topluŵuŶ oŶları taŶıŵasıŶa katiyyeŶ ŵeydaŶ verilŵeŵiştir. 

Bu döŶeŵde az ďir züŵre, eşya ve varlığı kurĐalaŵış aŵa, oŶlar da eşyaŶıŶ hakikatıŶa katiyeŶ 
Ŷüfuz edeŵeŵişlerdir. Vakıa, ďu döŶeŵiŶ taďiat sever şairleriŶiŶ ďeyaŶları içiŶde iŶsaŶ, 
ĐeŶŶetleri diŶliyor giďi olur: “ularıŶ şakır şakır akŵasıŶda yağŵuruŶ şıpır şıpır yağŵasıŶda, 
ağaçlarıŶ heŵheŵesiŶde, kuşlarıŶ deŵdeŵesiŶde öyle destaŶlar keserler ki, iŶsaŶ keŶdisiŶi 
ĐeŶŶetleriŶ ortasıŶda zaŶŶeder. Fakat ďu iŶsaŶlar hep, ŶetiĐe ve ötelere kapalı yaşadıklarıŶdaŶ, 
eskiŶiŶ düşŵaŶı, yeŶiŶiŶ de Đahili olarak kalakalŵışlardır. Öŵürleri, şehadet âleŵiŶiŶ, teŶteŶeli 
perdesi üzeriŶde sayıklaŵakla geçŵiş ve tek kürekli saŶdalla seyahat ediyor giďi, keŶdi 
etraflarıŶda döŶüp durŵuşlardır. BuŶlarıŶ, hayata dair düşüŶĐeleriŶiŶ her yaŶıŶda ďir tıkaŶıklık 
vardır; ďuŶlarıŶ tefekkür dedikleri şey de, ďu tıkaŶıklık içiŶdeki üŵitsizĐe ızdıraplardır. Ve taďü 
ďöyle ďir tefekkürüŶ hiç ďir faydası da yoktur. 

Tefekkür etmek için evvelâ, bir ilk malumat; hâl-i hazırdaki duruŵuŶ kavraŶŵası, öze uyguŶ 
yeni terkipler, yeni komprimeler ve bütün buŶlar üzeriŶde gerçeği araŵa düşüŶĐesiyle fikir 
saŶĐısı lâzıŵdır. Bu sisteŵle düşüŶeďileŶ şahıs, düşüŶĐede sürekli,'yeŶi yeŶi hüküŵlere 
varaďilir; ďu hüküŵleri daha ďaşka düşüŶĐe haŵleleriŶe esas yaparak, daha ilerilere sıçrayaďilir; 
ondan yeni yeni neticeler çıkararak tefekkürüŶde deriŶleşip ďuudlaşır. “oŶrada tek ďuudlu veya 
çift ďuudlu düşüŶĐesiŶi. üç ďuııdlu, çok ďuudlu tefekküre ulaştırarak, zaŵaŶla "zülĐeŶaheyŶ"ďir 
mütefekkir ve bir insan-ı kâŵil seviyesiŶe çıkaďilir. 

Hasılı, düşüŶŵeŶiŶ ilk esası olarak; okuŵa, kâiŶat kitaďıŶı ŵütalaaya alışŵa, siŶesiŶi Hakk'daŶ 
geleŶ esiŶtilere, kafasıŶı şeriat-ı fıtriyeŶiŶ preŶsipleriŶe karşı açık tutŵa, varlığa, oŶuŶ 
ŵukaddes terĐüŵesi sayılaŶ Kur'aŶ adesesiyle ďakŵa giďi hususları sıralayaďiliriz... Yoksa, kutup 
yıldızı şurada duruyor, güŶeş şöyle ďatıyor, )ühre şöyle, Merih ďöyle... ďaşı, hedefi, gayesi 
ďelirleŶeŵeŵiş, ĐahilĐe eşyaŶıŶ yüzüŶe ďakış katiyyeŶ tefekkür olŵayaĐağı giďi, ďöyle ďir 
düşüŶĐeyle ďir yere varŵağa da iŵkâŶ yoktur. “evap kazaŶdırıp kazaŶdırŵadığı da her zaŵaŶ 
ŵüŶakaşa edileďilir. 

Bir saat tefekkürüŶ, seŶelerĐe yapılaŶ iďadete deŶk olŵası şuŶdaŶdır. İŶsaŶ, ďir saat sağlaŵ 
tefekkür sayesinde onda, erkân-ı iŵaŶiye iŶkişaf eder; içiŶde ŵarifet Ŷurları parlar; derkeŶ 
kalbinde muhabbet-i ilâhi belirir... “oŶra rûhaŶî zevklere ulaşır ve kaŶatlaŶŵış giďi olur. 

İşte ďöyle ďir tefekkürle herhaŶgi ďir iŶsaŶ, ďu türlü tefekkürdeŶ ŵahruŵ ďir işiŶ, ďiŶ ayda 
varaďildiği ŵesafeye varŵış, dolayısıyle de eŶ ďüyük kazaŶçlara erŵiş sayılır. Böyle ďir aŶlayış 
ve şuur içiŶde RaďďiŶe teveĐĐüh edeŵeŵiş ďir iŶsaŶa geliŶĐe, ďiŶ seŶe durŵadaŶ yatıp-kalksa, 

terakki adıŶa ďir adıŵ atŵış sayılŵaz. Bu itiďarla da yaptığı şeyler ďir saat tefekküre ŵukaďil 
gelŵez. Aŵa ďu deŵek değildir ki, oŶuŶ ďiŶ seŶe yaptığı iďadet-ü taat ďoşa gitŵiştir. -haşa- 

Allah karşısıŶda oŶuŶ Ŷe ďir rükûu, Ŷe ďir seĐdesi, Ŷe ďir kavŵesi, Ŷe de ďir Đelsesi ďoşa 
gitŵeŵiştir. 

"Kiŵ zerre kadar hayır yapsa oŶu görür, kiŵ de, zerre kadar şer yapsa oŶu görür." ;)ilzal7-

8).YaŶi herkes kazaŶĐıŶa göre ďir kısıŵ şeylere ŵazhar olur. Bu esasa ďiŶâeŶ Ŷe şekilde olursa 



olsun o da vazife-i uďûdiyetiŶi edâ etŵiş; kulluğuŶu yeriŶe getirŵiş ve Raďďiyle ďir çeşit 
ŵüŶaseďete geçŵiş sayılır. Fakat tefekkürdeŶ hâsıl olaŶ şeyleri elde edeŵez. 

Evet, bu ma'nâdaki bir tefekkür, arzettiğiŵ giďi ďiŶ seŶe iďadete ŵukaďil geleďilir. 

Bir diğer şey daha soruluyor: Tefekküre esas teşkil edeŶ veya vesile olaŶ ďelli vird veya zikir var 
ŵıdır? Belli virdler ve zikirler iŶsaŶıŶ tefekkürüŶü geliştireďilir ŵi? 

Bu da yiŶe kâiŶat kitaďıŶı ŵütalaada olduğu giďi, şuurlu olŵaya ďağlıdır. Şuurlu dua, şuurlu 
ŵüŶaĐat, şuurlu yakarış, ďazeŶ iŶsaŶıŶ içdüŶyasıŶda eŶ paslı giďi görüŶeŶ kilitleri de açaďilir. 
AŶĐak, ďu vird ve zikriŶ, ŶeredeŶ, Ŷasıl seçilip alıŶaĐağıŶa dair ďirşey söyliyeŵiyeĐeğiŵ. Bu 
durum, istidat ve kaďiliyetlere göre farklılık arz edeĐeği giďi, şahıslarıŶ iŶaŶç ve kaŶaatleriŶe 
göre de değişik olaďileĐektir. Bu itiďarla, isteyeŶ siŶesiŶi "ĐevşeŶ'e, isteyeŶ "evrad-ı kudsiye" ile 
isteyeŶ "ŵe'surât"la, isteyeŶ Şazeli, Şah-ı GeylâŶi, Ahŵet Rufaî ve Ahŵet Bedevî HazeratıŶdaŶ 
ďiriŶiŶ evradıyla Đoşturaďilir. Bu ďüyük zatlarıŶ, ďüyük virdleriyle ŵeşgûl olurkeŶ, iŶsaŶ o zatları 
adeta yaŶıŶda hisseder ve o huzur içiŶde okuduğu şeyleriŶ zevkiŶe doyaŵaz. Keşke, herkes ďu 
virdleri okuyup onlardan istifade edebilseydi; kendilerini yenileyecek ve Allah'la 

münasebetlerini kuvvetlendireceklerdi...! 

Bir diğer husus da şu; tefekküre sevkedeŶ âyetler, sessizĐe yapılaŶ duâlar, tefekkür yeriŶe geçer 
mi? 

MaŶâsı aŶlaşılŵıyor ve iŶsaŶ oŶda deriŶleşeŵiyorsa tefekkür olmaz. Sevap olur da tefekkür 

olŵaz. Tefekkür, fikretŵedeŶ gelir. Vak'alarla yeŶi vak'aları ďir araya getirŵe ve terkipler 
yapŵak deŵekdir. Bir şeyiŶ seďeďiyle ŶetiĐesi illetle ŵalul arasıŶda ŵüŶaseďet kurŵa Allah'la 
kul-ŵaďut ŵüŶaseďetiŶi perçiŶleştirŵe her zaŵaŶ ďir tefekkür sayılsa da ďu kudsî ŵüŶaseďete 
ulaşdırŵayaŶ evrad-u ezkar veya eŶ ŵüďarek zatlarıŶ dersi de olsa, sevap olur, fakat tefekkür 
olmaz. Tefekkür olaďilŵesi, ruhu ve göŶlü çalıştırŵaya, tefekküre ŵevzu olaŶ şeyiŶ üzeriŶde 
durŵaya, araştırŵaya, Raďďiŵizle ŵüŶaseďetleriŵizi deriŶleştirip kuvvetleŶdirŵeye ďağlıdır. 
Raďďiŵ ŵuvaffak eylesiŶ. GüŶüŵüzde eŶ kıt,eŶ az olaŶ şey tefekkürdür. Bu itiďarla iŶsaŶıŵızıŶ 
tefekkür ŶoktasıŶda yaya olduğu söyleŶse ŵüďalağa yapılŵış sayılŵaz.[2] 

TEFEKKÜR: İLMİN TEBESSÜM EDEN YÜ)ÜNDE ALLAH'I GÖREBİLMEKTİR 

MateryalistleriŶ, Allah'ı iŶkar içiŶ kullaŶdıkları iliŵ, ďilakis O'Ŷu taŶıŵak ve ďilŵek içiŶ şarttır. 
İliŵ, Allah'ıŶ varlığıŶı ve ďirliğiŶi isďat edip ďasiretsizleriŶ gözleriŶdeki perdeyi yırtŵak içiŶ ďir 
dayaŶaktır. 

İlŵiŶ haŶgi yöŶüŶe ďakarsaŶız ďakıŶ, oŶuŶ ŵüteďessiŵ çehresiŶde Allah'ı göreĐeksiŶiz. O ďakış 
ve görüşle arzu, iştiyak ve hahişkârlık içiŶde araştırŵalara yöŶeleĐeksiŶiz. LaďaratuarlarıŶ içiŶe 
girip ilŵiŶ dekaikiŶe vakıf oldukça da, CeŶâď-ı Hakk'a ait ŵa'Ŷâları yakalayaĐaksıŶız. Her 
hüĐrede hayat çekirdeğiŶi ďulduğuŶuz giďi, Allah'a ait ŵa'Ŷa çekirdekleriŶi de ďulaĐaksıŶız. 
ÎŵaŶıŶız ve yakîŶiŶiz ile araştırŵa şevkiŶiz artaĐak, ilŵî ve tekŶolojik seviyeŶiz yükseleĐek, yeŶi 
yeni merhaleler kat'edeceksiniz. 
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Allah hakkıŶdaki kaŶatları sağlaŵ ve tefekkür dairesi geŶiş olaŶlar, ahiret ŶiŵetleriŶdeŶ de eŶ 
fazla istifade edip, Cennet'teki layezel cilvelere ve ra'şelere eŶ çok ŵazhar olaŶlar olaĐaktır. 
Allah'ıŶ ŵüteŵadî teĐellileriŶe ve değişik ŶiŵetleriŶiŶ akıp-gelişiŶe; hayatıŶıŶ her lahzasıŶda 
değişik ŵütalaalar ile tefekkür edip, KâiŶat Kitaďı'ŶıŶ değişik sayfalarıŶı ŵütalaa edeŶ iŶsaŶlar 
mazhar olacaktır. 

Kur'âŶ'ıŶ tefekkür hususuŶdaki ikazlarıŶa ve teşvikleriŶe uyŵuş, îŵaŶ şuuruŶu gerçekteŶ 
kavraŵış olaŶ ŵü'ŵiŶiŶ, iliŵ ve feŶ açısıŶdaŶ geri kalŵasıŶa iŵkaŶ yoktur. Mü'ŵiŶler, eğer geri 
kalŵış, yeŶi ufuklara ulaşaŵaŵışlarsa, Kur'âŶ'ıŶ ikazlarıŶa uyŵaŵış, îŵaŶ şuuruŶa ereŵeŵitler 
demektir. 

Ma'rifetiŶ artŵası, ŵillî harsıŶ artŵası, iliŵ ve tekŶikte ileriye gidilŵesi, ŵüslüŵaŶlarıŶ 
ŵeskeŶet ve ŵezelletteŶ kurtulŵası, ahiretiŶ kazaŶılŵası; Allah hakkıŶda gerçek ŵa'rifetiŶ elde 
edilmesi, tetkik, tefekkür, teeŵŵül ve araştırŵalar ŶetiĐesiŶde hasıl olaĐaktır. 

Cenâb-ı Hakk-diŶsizleriŶ ve ďir kısıŵ ŵuhakeŵesizleriŶ İslâŵ tefekkürüŶe karşı çıkıp, perde 
germeleri neticesinde- tefekkürü uŶutŵuş olaŶ ŵüslüŵaŶlara, tefekküre gideŶ yolu göstersiŶ, 
düşüŶŵeye sevketsiŶ. KeŶdi yapıŵızı, eŶ küçük parçalarıŵızı, kâiŶatta ĐereyaŶ edeŶ hadiseleri, 
ŵikro aleŵdeŶ ŵakro aleŵe kadar herşeyi düşüŶŵek ve tefekkür etŵek suretiyle; asırlardaŶ 
beri kaybettiklerimizi yeniden elde ederek, izzetimizle arz-ı eŶdaŵ etŵeye ŵuvaffak etsiŶ. Allah 

tevfik ve iŶayetiyle o tatlı ve ŵutlu güŶleri göstersiŶ... AŵiŶ. [3] 

O’NUN TEFEKKÜRÜ 

Bir geĐe Allah Resulü ďaŶa hitaďeŶ ͞Ya Âişe! Müsâade eder misin, bu gece Rabbime ibadet 

edeyiŵ͟ dedi. BeŶ de ͞“eŶiŶle olŵayı severiŵ, fakat “eŶiŶ hoşuŶa gideĐek olaŶ her şeyi de 
severiŵ͟ dediŵ. 

Allah Resulü kalktı ve Ŷaŵaza durdu. O geĐe saďaha kadar ͞gökleriŶ ve yeriŶ yaratılışıŶda, 
gecenin ve gündüzün gidip-gelişiŶde elďette akıl sahipleri içiŶ iďretler vardır.͟ ;Âl-i İŵraŶ, ϯ/ϭ9ϬͿ 
âyetiŶi okudu ve gözyaşı döktü. “aďah oluŶĐa ezaŶ okuŵaya geleŶ Hz. Bilâl keŶdisiŶe: ͞Ya 
Resûlallah KeŶdiŶi ŶiçiŶ ďu kadar zora koşuyorsuŶ? Allah ;ĐĐͿ “eŶiŶ geçŵiş ve geleĐek ďütüŶ 
güŶahlarıŶı affetti͟ dedi. BuŶuŶ üzeriŶe EfeŶdiŵiz ;savͿ: şöyleÎ ďuyurdu.͞BaŶa ďu kadar ihsaŶda 
ďuluŶaŶ Raďďiŵe ihsaŶı ölçüsüŶde şükredeŶ ďir kul olŵayayıŵ ŵı?͟ 

Meğer Allah Resûlü Ŷe içiŶ gözyaşı döküyorŵuş? O, keŶdi çizgisi içiŶde, şükür zirvesiŶi 
tutturamaŵaktaŶ korkuyor ve ďuŶuŶ içiŶ ağlıyor! Böyle ďir )âtıŶ güŶah işleyeĐeğiŶi veya 
güŶaha ŵeyletŵiş olaďileĐeğiŶi, düşüŶeďilir ŵisiŶiz?.. 

EfeŶdiŵiz, Allah ;ĐĐͿ’ıŶ yasak kıldığı şeyleri yapŵaŵakta Ŷe kadar hassas, güŶaha girŵeŵe 
mevzuunda ne derece dikkatli davraŶıyordu ise, eŵirleri diŶleŵe koŶusuŶda da ayŶı dereĐede 
hassas, eŵre âŵade ve titizdi. O’ŶuŶ ŵasuŵiyet ve ŶezahetiŶe sadeĐe ďu zâviyedeŶ ďakılsa, 
zaŶŶediyoruŵ ďaşka delil araŵaya ihtiyaç olŵayaĐak. 
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AslıŶda, O’ŶuŶ yaşadığı giďi ďir hayat yaşaŵaya kiŵse güç yetiremezdi. Ferdî ibadetlerinde, 

keŶdiŶe karşı çok disipliŶli ve ŶefsiŶe karşı da çok Điddiydi. Âdetâ O’ŶuŶ ďütüŶ hayatı, iďadete 
göre prograŵlaŶŵış giďiydi.. âdetâ iďadet etŵediği ďir aŶ yoktu. Taďii ki iďadeti sadeĐe 
ďildiğiŵiz, Ŷaŵaz, oruç vs. şekliŶde sıŶırlaŶdırŵaŵak lazıŵ. O yaptığı her işi, iďadet şuuruyla 
yapıyordu. 

Biz O’Ŷa ͞)ahidler )ahidi͟ derkeŶ, keliŵe yetersizliğiŶdeŶ dolayı dedik. Yoksa O’ŶuŶ zühdüŶü ďir 
ďaşka keliŵe ve ďir ďaşka lafızla ifade etŵek gerekirdi.[4] 

TEFEKKÜR 

DüşüŶŵe, iŶsaŶlığıŶ eŶ ŵüŵeyyiz vasfıdır. İŶsaŶa "düşüŶeŶ ĐaŶlı" derler. Ya düşüŶŵeyeŶ 
iŶsaŶa?.. BilgiŶiŶ, görgüŶüŶ ulaşaŵadığı Ŷoktalarda hep tefekkürüŶ ďayrağı dalgalaŶŵaktadır. 
“ıŶırlarla kayıtlı iŶsaŶ, oŶda sıŶırsızlığa erer ve zaŵaŶıŶ üstüŶe çıkar. Tefekkür, iŶsaŶ 
ŵelekeleriŶiŶ ulvîleşŵesi ve oŶuŶ ŵelekler âleŵiŶiŶ esrarıŶa erŵesi içiŶ ileri sürüleŶ seďepleriŶ 
büyüklerindendir. Nübüvvetin ruhunda bir inci gibidir. Vahye dayaŶaĐağı aŶa kadar her Neďî ilk 
dersiŶi tefekkür edeĐeği çevredeŶ alır. Büyük Hakk dostları tefekkür sayesiŶde soŶsuzluğa erer, 
eşyaŶıŶ hakikatıŶı yakalaŵağa çalışır. 

“okrates'teŶ Paskal'a kadar, tefekkür sayesiŶde iŶsaŶlık ŶiĐe kıyŵetler kazaŶŵıştır. Bu tefekkür, 
ŵuĐizevî iŵkâŶlar ďekleyeŶ ďeĐeriksiziŶ, işsiziŶ, güçsüzüŶ kara kara düşüŶŵesi değildir. Çaresiz, 
hâdiseler altıŶda ezileŶ, elleri ďoyŶuŶda, ďitkiŶ ve ďedďiŶiŶ düşüŶĐesi de değildir. Hele sisteŵsiz 
düşüŶĐe hiç değildir. NeredeŶ ďaşlayıp, haŶgi ŵaksada doğru düşüŶülŵesi gerektiğiŶi hesap 
etŵedeŶ, piste ortadaŶ girer giďi işe ďaşlaŵak, avâŵĐa ďir düşüŶĐe tarzıdır. 

Bir de; ŵeseleleri karaŶlıkta, el yordaŵıyla halletŵeye çalışaŶ, sözleriŶde tefekkür ağırlığı 
ďuluŶduğu hâlde gerçekteŶ hiçďir fikir haŵlesi olŵaŵış ďir kadro vardır ki, yukarıda sayılaŶlara 
ŶazaraŶ eŶ ďedďaht ve eŶ zararlı olaŶ işte ďuŶlardır. BuŶlarıŶ hayatları, ďaşkalarıŶa ait fikirleriŶ, 
Đazip görüŶeŶ ŶazariyeleriŶ lâklâkçılığıŶı yapŵakla geçer. DüşüŶĐe düŶyaları adaptasyoŶĐuluk 

ve fikir ithaliŶdeŶ iďaret olŵası itiďariyle, ŵillî ruhu ve teŵel uŶsurları tefessüh ettirŵesi 
ďakıŵıŶdaŶ ďuŶlar, düşüŶürleriŶ eŶ köksüz ve eŶ soysuzudur. ŞartlaŶŵış kafaları, yıkaŶŵış 
ďeyiŶleri ile yeŶi ŶesliŶ ďir kısıŵ ďeyiŶ ŵerkezleriŶe oturtulŵuş ďir tüŵör giďi, oŶlarıŶ hayatıŶı 
felĐe uğratŵakta ve ŶetiĐesi ŵeçhul ďir kısıŵ zikzaklara itŵekteler. İşte yıllardaŶ ďeri, ďaştaŶ 
atılŵaları ďaşarılaŵayaŶ ďu ďaş ďelâları, tutuŶdukları ve hâkiŵ oldukları Ŷisďette ďir çok 
diŵağlara hulûl etŵiş, ďir çok kiŵseleri ŵelekleştiriĐi ŵelekelerdeŶ ŵahruŵ ďırakŵışlardır. Bu 
türdeŶ ŶiĐe yüksek okul hoĐaları, ŶiĐe yazarlar vardır ki, hepsi de fikir düŶyasıŶıŶ eŶ talihsiz 
esirleri ve yirŵiŶĐi asrıŶ yüz karasıdırlar. BütüŶ iliŵ âleŵiŶiŶ reddettiği ďu Ŷeseďi gayr-i sahih 

iliŵĐiler, Ŷe gerçekçi düşüŶürdeŶ, Ŷe de yakıŶ geleĐekteŶ iltifat ve itiďar göreŵeyeĐeklerdir. 

BergsoŶ, tefekkürle aklı yeŶdi. Bu sayede ilŵiŶ luzüŵsuz kîl u kaliŶi arkaya atıp dupduru hislerle 
eďediyet ufkuŶa erŵe yoluŶu gösterdi. BuŶa, "aklıŶ aklîliğe hâkiŵiyeti" deŵek sezadır. 

DüşüŶŵekteŶ kaçŵak, oŶu güŶah sayŵak, diŶi ďilŵezlik olduğu giďi; diŶsiz içiŶ de ďir çeşit 
yoďazlıktır. 
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TefekkürdeŶ kaçaŶ diŶdar; diŶiŶ ruhuŶdaki tefekküre hürŵetsizliği ďir tarafa, HıristiyaŶlığa 
reaksiyon olarak meydana gelen ďütüŶ fikir ĐereyaŶlarıŶıŶ keŶdi öz diŶiŶiŶ de ta'ŶıŶa teşŶiiŶe 
eli ďağlı seyirĐi kalŵış olaĐaktır. )ât-ı Bâri hakkıŶda keŵiyet ve keyfiyet ifadeleri ŵüstesŶa, 
İslâŵ'da haŶgi ŵesele vardır ki, şiŵdiye kadar ŵüŶakaşası yapılŵaŵış olsuŶ. 

Evet, işte Batı'lı ďir sefâlet tasvirĐisiŶiŶ “efiller'iŶiŶ ve herkes giďi yaşaŵak, eğleŶŵek ve sevŵek 
istediği hâlde kaderiŶ, sırtıŶa yüklediği ďir kaŵďurdaŶ ve gözüŶüŶ üstüŶe koyduğu urdaŶ ötürü 
kendini sevmeye ve âşık olŵaya lâyık görŵeyeŶ ďir kiŵseŶiŶ ŵüŶakaşası yapılŵış, aklıŶ, kâlďiŶ, 
ruhuŶ tatŵiŶ olaĐağı şekilde ŶetiĐeler istihsal edilŵiştir. Bu, süŶŶet ehliŶiŶ yoludur ve aksi 
Kur'âŶ'ıŶ ruhuŶa aykırıdır. 

"DüşüŶŵe, küfre girersiŶ" zihŶiyeti, kadîŵ HıristiyaŶlıktaŶ kalŵa değersiz ve hiçďir zaŵaŶ 
İslâŵ’ıŶ iltifat etŵediği ďir fikir düşŵaŶlığıŶıŶ ifadesidir. 

Bizler var oluş sırrıŶa ve hikŵetiŶe ďakŵaz, düŶyaya geliş ve gidişteki ŵa'Ŷâyı kurĐalaŵazsak, 
yapılaŶ teŶkitleri ister isteŵez kaďulleŶŵiş olaĐağız. 

Nedir varolŵadaki o ďüyük sır ki, ďiliŶdiği takdirde hakikateŶ var olaĐağız? 

Nedir ďir koridora geçitteŶ daha uzuŶ sürŵeyeŶ şu düŶya hayatı... Eleŵi, aĐısı, ızdıraďı!.. 

Nedir şu sefillleriŶ çektiği? Şu gözsüzler, şu koltuk değŶekleri ile gezeŶler? İŶsaŶ değil ŵi 
bunlar? Yoksa adaletten nasipsiz, rahmetten -haşa- ŵahruŵ ŵu ďırakılŵışlar? 

Ve tu meyhanedekiler, hastahanedekiler, daha binlerce mezellethanedekiler... Hikmetten ve 

re'fetteŶ Ŷasipleri Ŷedir oŶlarıŶ? 

“oŶra şu ahiret ŵükâfatıŶdaŶ ŵahruŵ olaŶ, düŶyada ise gadre uğraŵış, rahat yüzü görŵeŵiş 
topyekûn hayvanlar.. Ayaklar altıŶda ezileŶ haşere ve ďoğuĐu kaŶuŶlarıŶ tehdidi altıŶda ezileŶ, 
şu vahşet diyarıŶa geldiğiŶe ďiŶ pişŵaŶ görüŶeŶ vahşîer ve oŶlardaŶ ürkeŶler, şahiŶler, kartallar 
ve oŶlarıŶ korkusuŶdaŶ uykusu kaçaŶlar.. BütüŶ ďuŶlarıŶ, ĐihaŶlar ağırlığıŶdaki hayata 
mazhariyetleri şu yaşayış içiŶ ŵi? 

Bu istifhaŵlara ve daha yüzlerĐesiŶe Đevap verilŵedeŶ kaçıŶılsaydı, "BuŶlar kaderi alâkadar 
eder, ďu hususta düşüŶŵek ve söz söyleŵek ŵeŵŶudur" deŶseydi... DüŶkü kelâŵĐıŶıŶ, ďüyük 
İslâŵ ŵütefekkirleriŶiŶ ŵeseleyi vuzuha kavuşturur ďeyaŶları olŵasaydı, göŶüller ve kâlďler ďu 
güŶdeŶ çok evvel ďir süre şüphe ile dolaĐak ve ďugüŶkü ŶesliŶ ŵaruz kaldığı iŵaŶsızlık felâketi 
asırlar öŶĐesiŶdeŶ hâkiŵiyet kuraĐaktı. 

Evet A.Caŵus'uŶ "“açŵalar"ı ile dile getirŵek istediği "Veďa"sı ile isyaŶ ettiği hususlar işte 
ďuŶlardı.. BuŶlardı HristiyaŶlığıŶ Đevapsız ďıraktığı ŵeseleler.. BuŶlardı İslâŵ'da da Đevaďı 
yokŵuş giďi yerli kâfirler tarafıŶdaŶ her fırsatta Ŷesle suŶulaŶ öldürüĐü yuduŵlar ve işte 
ďuŶlardı yirŵiŶĐi asrıŶ siŵsiyah ďulutlarla örtülü siŶesiŶde ďuhraŶlarıŶ oyŶaşŵasıŶıŶ, 
fıkırdaşŵasıŶıŶ asıl seďeďi... 



Eğer ďüyük terďiyeĐiler küfür- ^ıŵâŶ ŵuvazeŶeleriŶe vakıf olsalardı.. Eğer yirŵi dört saat 
yaralanan neslin ruhuna, Nur-u Kur'âŶ'daŶ "Yirŵi DördüŶĐü Mektuď"u üfleŵeyi akıl etselerdi.. 

Eğer kaderiŶ yüzüŶdeŶ peçeyi kaldırıp îlâhî takdir ile iŶsaŶ iradesiŶiŶ sarŵaş dolaş olduğuŶu 
görselerdi.. Ve eğer tefekkürü ŶefyedeŶ hâttâ oŶdaŶ ürkeŶler, hayatlarıyla, düşüŶĐe 
düŶyalarıyla ďu ďüyük gerçeğiŶ sıŶırlar aşŵasıŶa perde olŵasalardı, ďugüŶ, ayaktaki kangren, 

beyindeki kanser, bu kadar onulmaz hale gelmezdi. 

Allah Resûlü ;savͿ eşyaŶıŶ hakikatıŶa vakıf olŵayı diliyor. Allah'taŶ yeŶi tefekkür seŵeresi 
olarak, Allah'ıŶ göŶüle "LedüŶ ÂleŵiŶdeŶ hikŵet akıtŵası"Ŷı istiyor. “oŶra ďir saat tefekkürü 

seŶelerĐe yapılaĐak iďadete deŶk tutuyor. )ira iŶsaŶ, aŶĐak düşüŶerek yaşadığı hayatta 
"Yaşadıŵ" diyeďileĐektir. Ve yaşadığı Ŷisďettedir ki, duyguları iŶkişaf edeĐek ve öteleleriŶ 
ötesiŶde, serŵedî ŵaŶzaralardaŶ haz duyŵaktaŶ sıŶırsızlığa ereĐektir. 

HayatıŶ zikzaklarıŶdaki ŵa'Ŷâyı düşüŶŵedeŶ yaşayaŶ ŶâdaŶlarıŶ, hikŵetiŶ tefekkür üzeriŶde 
açŵış ďir çiçek olduğuŶu aŶlaŵalarıŶa iŵkâŶ var ŵı? 

Allah göŶlüŵüzü hikŵete âşık, ruhuŵuzu tefekküre hahişkâr eylesiŶ. [5] 

TEFEKKÜR  

HerhaŶgi ďir ŵevzûda, geŶiş, deriŶ ve sisteŵli düşüŶŵe ŵa’ŶâlarıŶa geleŶ tefekkür; erďaďıŶĐa, 
kalďiŶ çırası, rûhuŶ gıdası, ďilgiŶiŶ rûhu ve İslâŵî hayatıŶ da kaŶı, ĐaŶı ve ziyâsıdır. Tefekkür 

olŵayıŶĐa kalď karaŶlıklaşır, ruh hafakaŶlara girer ve İslâŵî hayat da kadavralaşır. 

Tefekkür, kalďde öyle ďir Ŷûrdur ki, hayır ile şer, zarar ile fâide, güzel ile çirkiŶ oŶuŶla görülür ve 
sezilir.. kâinat onun sayesinde okunan bir kitap hâline gelir ve Kur’âŶ’ıŶ âyetleri oŶuŶla ayrı ďir 
deriŶliğe ulaşır. 

Tefekkür, hâdiselerdeŶ iďret alŵa ve çeşit çeşit ŶetiĐe çıkarŵaŶıŶ çırağı, teĐrüďeleriŶ altıŶ 
aŶahtarı, hakikat ağaçlarıŶıŶ fideliği, kalď ŶûruŶuŶ da gözďeďeğidir. OŶuŶ içiŶdir ki, her güzel 
şeyde olduğu giďi tefekkürde de zirveleri tutaŶ Ufuk İŶsaŶ: ͞Tefekküre deŶk iďâdet yoktur; öyle 
ise gelin Cenâb-ı Hakk’ıŶ Ŷi’ŵet ve kudret eserleriŶi tefekkür ediŶ! Aŵa ziŶhar )ât-ı Bâri’yi 
tefekküre kalkışŵayıŶ; zira O, iŶsaŶ düşüŶĐesiŶi aşaŶ ďir ŵevzûdur͟ ŵeâlindeki sözüyle, 

düşüŶeďileĐeğiŵiz sahaŶıŶ sıŶırlarıŶı ďelirler ve ďize, güç, iŵkâŶ ve iktidarlarıŵızı ihtâr eder. 

Bu hususu hatırlatŵa sadediŶde MiŶhâĐ sahiďi Ŷe hoş söyler: 

͞-Ni’ŵetleri tefekkür etŵek ďu yoluŶ şartıdır. Ne var ki, CeŶâď-ı Hakk’ıŶ )ât’ıŶda tefekkür apaçık 
ďir güŶahtır. Evet, Allah hakkıŶda düşüŶŵek ďir ďâtıldır; O’Ŷu heŵ ďir ŵuhâl heŵ de hâsılı 
tahsil ďil..!͟ 

)âteŶ Kur’âŶ-ı Kerîŵ de: ͞-OŶlar gökleriŶ ve yeriŶ yaratılış ve şekilleŶdiriliş keyfiyetiŶde tefekkür 
ederler͟ ;Âl-i İŵrâŶ, ϯ/ϭ9ϭͿ ŵeâliŶdeki âyetleriyle, kâiŶat kitaďıŶı, ďu kitaďıŶ yazılış keyfiyetiŶi, 
harf ve keliŵeleriŶiŶ husûsiyetleriŶi, Đüŵleleri arasıŶdaki Ŷizâŵ ve âheŶgi, hey’et-i 
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uŵûŵiyesiŶdeki rasâŶet ve sağlaŵlığı Ŷazara vererek ďize eŶ yararlı düşüŶŵe yoluŶu 
salıklaŵıyor ŵu? 

Evet, her düşüŶĐe, her tasavvur ve her davraŶışta Hakk’ıŶ Kitaď’ıŶa yöŶelŵek, O’Ŷu aŶlaŵaya 
çalışŵak, hayatı O’ŶdaŶ aŶladığıŵız şeylere göre taŶziŵ etŵek ve yaşaŵak; kâiŶat kitaďıŶdaki 
İlâhî sırları keşfedip ortaya koyŵak ve iŶsaŶa her aŶ ayrı ďir îŵâŶî deriŶlik ve reŶkliliği duyurup 
tattıraŶ ďu yeŶi keşif ve tesďitlerle, îŵâŶdaŶ ŵa’rifete, ŵa’rifetteŶ ŵuhaďďete, ŵuhaďďetteŶ, 
rûhâŶî hazlara uzayaŶ ďir ışıktaŶ yolda ďütüŶ hayatı zevk haliŶe getirŵek, soŶra da âhiret ve 
rıdvâŶ-ı ilâhîye yürüŵek; işte iŶsaŶ-ı kâŵil olŵaŶıŶ Ŷûrlu yolu..! 

Tefekkür, araştırŵa sahası itiďâriyle ďütüŶ iliŵlere açıktır, aŵa, aklî iliŵler, pozitif tesďitler, ďu 
ďüyük ŶetiĐe içiŶ sadeĐe ďir ŵukaddiŵe, ďir vâsıta ve ďir yoldur.. ve ďuŶlarıŶ hepsi de gerçek 
muhtevâ ve yüzleriyle ilm-i vâhid-i ilâhiye ŵüteveĐĐihtirler. Taďiî iŶsaŶ diŵağı yaŶlış 
ŵuâleĐelerle iŶhirâfa uğratılŵaŵışsa... 

Evet, varlığı ďir kitap giďi ŵütâlaa ve tefekkür aŶĐak, ďütüŶ eşya ve eşyaya ait husûsiyetleriŶ 
Allah tarafıŶdaŶ yaratılŵış olduğuŶu kaďul etŵekle ďekleŶeŶ semereyi verir ve bereketli bir 

vâridat kayŶağı hâliŶe gelir ki, ďu da her şeyiŶ her hâliyle Allahu Teâlâ’ya istiŶâdıŶı yakîŶeŶ idrâk 
edeŶ ŵa’rifetullah, ŵuhaďďetullah ve zikrullah ile itŵiŶâŶa ulaşŵış kalďî ve rûhî hayat 
kahraŵaŶlarıŶıŶ şiârıdır. 

Meďde’de her şeyi CeŶâď-ı Hakk’a istiŶad ettirŵe esasıŶa göre sisteŵleştirilŵeyeŶ ďir tefekkür, 
ŶedeŶ soŶra Allah’a yöŶelip ve ŶetiĐede O’Ŷda ŵüteŶâhî olŵasıŶa ŵukaďil; tâ ďaştaŶ halk ve 
eŵir, her şeyi O’Ŷa ďağlaŵa esasıŶa göre plaŶlaŶŵış ďir tefekkür ise, soŶsuza kadar hep yeni 

yeŶi ďuudlarıyla sürer gider ve kat’iyeŶ iŶkıtaa uğraŵaz. YaŶi ďöyle ďir tefekkür ͞Evvel͟ ve 
͞)âhir͟ isiŵleriyle Allah’taŶ ďaşlayıp soŶra yiŶe ͞Âhir͟ ve ͞BâtıŶ͟ isiŵleriyle Allah’a ŵüteveĐĐih 
olaĐağıŶdaŶ ŵüteŶâhî değil, lâteŶâhîdir. İşte ďöyle, tâ işiŶ ďaşlaŶgıĐıŶda hedefi ďelirleŶŵiş ďir 
tefekküre teşvik ayŶı zaŵaŶda varlığıŶ şekil ve teĐellî yollarıŶı tesďite çalışaŶ taďiî iliŵleriŶ usûl 
ve sisteŵleriŶi öğreŶip kullaŶŵaya da ďir teşviktir. 

Evet, gökler ve yer ďütüŶ eĐzâ ve ŵürekkeďâtıyla, Allah’ıŶ ŵülkü olduğuŶdaŶ varlık kitaďıŶda 
ŵütalâa edileŶ her hâdise, her şe’Ŷ ve her Ŷizâŵ YüĐe YaratıĐı’ŶıŶ şeriât-ı fıtrîyedeki ahkâŵ ve 
tasarruf keyfiyetleriŶi de okuŵak deŵektir. Bu kitaďı hakkıyla okuyaďileŶ ve okuduğu şeylere 
göre hayatıŶı düzeŶleyeŶ ďiriŶiŶ yolu herhalde hidâyet ve takvâ yolu, varaĐağı yer CeŶŶet, içtiği 
de kevser olaĐaktır. Evet, düŶyada çeşit çeşit Ŷiŵet ve reŶgâreŶk güzellikleriŶ gerçek sahiďi olaŶ 
Allah’taŶ gaflet ve hep iďlisiŶ rehďerliğiyle ŶaŶkörlük vâdileriŶde dolaşaŶ felâket ve hüsran 

ashâďıŶa karşılık, o, herşeyiŶ gerçek sahiďi MüŶ’iŵ-i Hakîki’yi taŶıyıp, O’Ŷa îŵâŶ ve îŵâŶdaki 
şuur ile iŶkiyad ederek, ŵelâike, eŶďiyâ ve sıddîkîŶiŶ öŶĐülüğüŶde, hep şükür-nimet, nimet-

şükür daireleri içiŶde dolaşır ve döküleŶ döküleŶe yığıŶlarıŶ ŵahvoldukları, ayŶı vâdilerde YüĐe 
YaratıĐı’ŶıŶ lütuflarıŶa ŵazhariyetiŶ hakkıŶı verir ve öŵrüŶü ďir tefekkür üveyki giďi geçirir. 
Şayet ďir tüŵseğe ayağı takılsa, fikir düŶyasıŶı zikirle ďuudlaştırır; tedďirdeŶ tesliŵe, teŵkiŶdeŶ 
tefvîze geçer, âlemin mesâfelere esir düştüğü yerlerde o, göklerde tayerâŶ ederek hedefiŶe 
ulaşır...[6] 
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[2] AsrıŶ Getirdiği Tereddütler Ϯ, s:ϭ9ϯ 

[3] Hitap Çiçekleri 

[4] Sonsuz Nur 2 

[5] Hitap Çiçekleri 

[6] Kalbin Zümrüt Tepeleri 1 

ALLAH'IN SEVDİĞİ ÇOCUKLAR 

Ak sakallı âliŵ, seĐĐadesiŶdeŶ ďaşıŶı kaldırŵış Allah'a yalvanyordu: 

— Ey Raďďiŵ, yaşıŵ ilerledi, öŵrüŵüŶ soŶuŶa geldiŵ. BaŶa lûtfeylediğiŶ ďu ilŵi, 
kütüphaŶeŵdeki şu güzel kitaplarıŵı kiŵe vereyiŵ ki, kıyŵetiŶi ďilsiŶ, içiŶdeki hakikatlardaŶ 
istifade sağlasıŶ?.. 

Dualarla yatağıŶa uzaŶaŶ âliŵiŶ o geĐe gördüğü rüya çok ŵaŶidardı. Yeşil kaŶatlı ďir ŵelek 
gelŵiş keŶdisiŶe şöyle diyordu: 

— “eŶ zeŶgiŶ kütüphaŶeŶdeki güzel kitaplarıŶı kiŵe 

vereĐeğiŶi ŵi soruyorsuŶ? Üzülŵe, vereĐeğiŶ yeri saŶa ďildirŵek üzere Raďďiŵ ďeŶi göŶderdi. 
“aďah ŶaŵazıŶdaŶ soŶra ďitişikteki üç koŵşu eviŶe gideĐeksiŶ, ďu evleriŶ çoĐuklarıŶı alıp 
kütüphaŶeŶe getireĐek, kitaplarıŶı. oŶlara taksiŵ edeĐeksiŶ. “eŶiŶ kitaplarıŶa lâyık olaŶlar ďu 
çoĐuklardır! 

Melek ďuŶlaŶ söyledikteŶ soŶra pır diye uçup gider. 

GözleriŶi açaŶ âliŵ, gördüğüŶü yeŶideŶ hayaliŶdeŶ seyretŵeye çalışır. MeleğiŶ sözleriŶi ďir ďir 
yeniden düşüŶür ve ďu şeytaŶî ďir rüya değildir, diyerek söyleŶeŶi yeriŶe getirŵeye karar verir. 

“aďah ŶaŵazıŶdaŶ soŶra ilk işi tarif edileŶ koŵşu çoĐuklarıŶı toplaŵak olur. Üç koŵşuŶuŶ 
küçüklerini evin deki kütüphanesinin önüne oturtur ve sorar: 

— Sevgili çoĐuklar, sizler ŵuhakkak Allah'ıŶ sevdiği geŶçlersiŶiz. Allah sizi seviyor, aŵa ŶedeŶ 
seviyor, bileŵiyoruŵ. BaŶa söyler ŵisiŶiz, güŶdüzleri ďoş zaŵaŶlarıŶızda Ŷeler yapıyorsuŶuz? 

BiriŶĐi çoĐuk şöyle koŶuşur: 

— BeŶ saďahlaŶ kalkıp orŵaŶlara, ağaçlarıŶ yeşillikleriŶe, ďağ, ďahçelere ďakıyoruŵ. BuŶlar 
kışta kupkuru, yapraksız, ŵeyvesizkeŶ ďaharda yeŵyeşil.. Çiçekler açıyor, meyveler veriyorlar. 

DüşüŶüyoruŵ, ďu ağaçlarıŶ içiŶde ďuŶları yapaĐak ďir ŵakiŶa olŵadığıŶa göre kiŵ yapıyor 
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ďuŶları?.. BuŶu aŶĐak ďizi Ŷiŵetleriyle ďesleyip seviŶdirŵek isteyeŶ Allah'ıŵız yapıyor, diyor, 
Allah'a olaŶ sevgiŵi daha da çoğaltıyoruŵ. Bu düşüŶĐelerle diŶî kitapları daha çok okuyor, 
okudukça da Allah'a olan sevgimi daha çok kuvvetlendiriyorum. Kitap sevgim çok fazla.. 

Ak sakallı âliŵ şöyle izah eder: 

— YavruĐuğuŵ, ďu söyledikleriŶ çok güzel şeyler. Deŵek Allah da seŶi ďuŶuŶ içiŶ seviyor olŵalı. 
EtrafıŶa ďakıp iďret alŵak, her güŶ ďoş zaŵaŶlarıŶda diŶî kitap okuŵak fevkalâde güzel şey.. 
İkiŶĐi çoĐuk da şöyle koŶuşur: 

— Ben de geĐeleri yıldızlarla süslü gökyüzüŶe ďakıyor, ďoşluğu aydıŶlataŶ ayı seyrediyoruŵ. 
“oŶra ďizlere yağŵurlar iŶdireŶ ďulutlaŶ düşüŶüyor, ĐaŶlaŶaŶ seďzeleri hatırlıyoruŵ. BütüŶ 
ďuŶları ďiziŵ içiŶ yarataŶ Raďďiŵize olaŶ sevgiŵ ve ďağlılığıŵ daha da artıyor? Bu sebeble ben 

de diŶî kitapları daha çok okuyor, her güŶ ďoş zaŵaŶıŵda İslâŵî ďilgiŵi artırıyoruŵ. 

Nur yüzlü âliŵ ďuŶuŶ sözüŶü de şöyle izah eder: 

— Evlâdıŵ, ďu seŶiŶ yaptığıŶ RaďďiŵiziŶ hoşuŶa gideŶ şeydir. Boş zaŵaŶlarıŶda yaratıklarıŶ 
ibretli durumlarıŵ iŶĐeleyip, diŶî kitaplar okuyarak diŶdarlığıŶı kuvvetleŶdirŵek kadar Allah'ıŶ 
hoşuŶa gideŶ ďir şey olŵasa gerektir. 

ÜçüŶĐü çoĐuk da şöyle koŶuşur: 

—  EfeŶdiŵ, arkadaşıŵıŶ ďiri gökyüzüŶü, diğeri de yeryüzüŶü iŶĐeliyorŵuş. BeŶ de yerde, gökte 
gördüğüŵ her şeyi, kuşları, hayvaŶları iŶĐeliyoruŵ. Meselâ ďuŶĐa kuşlarıŶ rızıklarıŶı vereŶ 
Raďďiŵiz ayrıĐa yerde yaşayaŶ * koyuŶlarıŶ, kuzularıŶ da rızıklarıŶı veriyor. Hattâ oŶlarıŶ 
ŵeŵesiŶdeŶ ďizlere de rızık göŶderiyor. Nitekiŵ koyuŶ yediği ottaŶ heŵ et yapıyor, hem süt 

veriyor, heŵ de güďre ŵeydaŶa geliyor. Yediği tek şey, aŵa ŶetiĐesi çok çeşitli. Tek ottaŶ 
değişik şey ŵeydaŶa gelŵesi, koyuŶuŶ, iŶeğiŶ, ŵaŶdaŶıŶ kaŵıŶda ďir faďrika ďuluŶduğuŶdaŶ 
değildir. BuŶları düşüŶüŶĐe Raďďiŵize olaŶ sevgiŵ daha da çoğalıyor, çoğaldıkça da ďoş 
zaŵaŶlarıŵda ďeŶ de arkadaşlarıŵ giďi diŶî kitap okuyor, MüslüŵaŶlığıŵı daha da 

kuvvetlendiriyorum. 

Âliŵ oŶdaŶ da çok ŵeŵŶuŶ olur. KitaplarıŶı üçe ayırır, her ďiriŶi ďiriŶe verir ve der ki: 

— ÇoĐuklar, ďu geĐe yeşil kaŶatlı ďir ŵelek geldi, Allah'ıŶ çok sevdiği çoĐuklara kitaďıŶı 
vereĐeksiŶ diyerek sizleri tarif etti. BeŶ de Allah'ıŶ sizi ŶedeŶ sevdiğiŶi ŵerak ettiŵ. Şiŵdi 
aŶladıŵ ki, sizler ĐiddeŶ Allah'ıŶ seveĐeği ďir tutuŵ içiŶdesiŶiz. Kitaplarıŵı size seve seve 
veriyoruŵ. AlıŶ, okuyun, siz de parmakla gösterilen âlimlerden olun. 

“eviŶeŶ çoĐuklar evleriŶe kuĐak kuĐak kitap taşıyarak ana-ďaďalarıŶı da hayrette ďırakırlar.. 
Allah'ıŶ keŶdilerini daha çok sevmesi için o günden sonra daha çok dinî kitap okurlar, kâinattaki 

varlıkları iďretle iŶĐeleŵeye devaŵ ederler.[9] [9] Ahŵet ŞahiŶ ͞DiŶi Hikayeler͟ s:ϭϯ9 
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